avaliando a melhoria das condições térmicas nos ambientes de saúde e a adequação do ambiente da 
Casa Mortuária, assegurando conforto, dignidade e acolhimento às famílias e à comunidade. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO: 
I– Como pagamento pelos produtos, o CONTRATANTE alcançará a CONTRATADA o valor de 
R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais), conforme demonstrativo abaixo:  

Item Descrição Ref. Quant. Valor unit. Valor total 
01 Ar-condicionado de 12.000 

BTUs 
Un 05 R$ 2.400,00 R$ 12.000,00 

02 Ar-condicionado de 18.000 
BTUs 

Un 01 R$ 3.900,00 R$ 3.900,00 

Total: R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais) 

II - O valor deverá ser pago mediante a comprovação da entrega dos produtos. 

​​ CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO: 
I​ - O pagamento à CONTRATADA será efetuado em moeda nacional, no prazo de até 
30 (trinta) dias após a emissão da Nota Fiscal atestadas pelo fiscal.